
XXIV SESJA
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

Brusy, 28 maja 2021r.





i^RZEWODMCZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ w BRUSACH 

ul. Na Zaborach 1
MMWtf.2021

Brusy, 2021-05-20

Pani i Panowie

Radni Rady Miejskiej 

w Brusach

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) zwołuję XXIV sesję Rady Miejskiej 

w Brusach na dzień 28 maja 2021 r. (piątek) o godz. 10.00 w sali konferencyjnej Urzędu 

Miejskiego w Brusach. 

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Miejskiej.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Informacja Burmistrza Brus o podejmowanych działaniach.

5. Informacja z działalności komisji stałych Rady Miejskiej.

6. Raport o stanie Gminy Brusy za 2020 rok:

a) debata nad raportem;
b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Brus wotum zaufania str..'L 

7. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2020 rok:

a) opinia Komisji Rewizyjnej,

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku,

c) dyskusja,

d) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Brusy za 2020 rok str. >3 1

e) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Brus z tytuh 

wykonania budżetu Gminy Brusy za 2020 rok str. T.37

8. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Centrum Kultury i Biblioteki im. Jana 

Karnowskiego w Brusach za 2020 rok (referuje: Dyrektor Centrum Kultury 
i Biblioteki i. J. Karnowskiego w Brusach) str. .Hi

b) określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Brusy na rok szkolny 2021/2022

(referuje: Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty) str.



c) ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienia dziecka w Samorządowym Żłobku w Brusach (referuje: Dyrektor GZO)

d) określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru 
deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego (referuje: Dyrektor MGOPS) stroik

e) zmiany uchwały budżetowej gminy Brusy na rok 2021 (referuje:Skarbnik Gminy) str.3

9. Interpelacje zgłoszone przez radnych wraz z odpowiedziami.

10. Sprawy organizacyjne.

11. Zamknięcie obrad.

Planowany czas zakończenia sesji godz. 15.00

Zawiadomienie stanowi podstawę do udzielenia przez zakład pracy zwolnienia radnym na 

czas sesji, zgodnie z art. 25 ust. 3 ustaw}7 o samorządzie gminnym.

.zący Rady

Otrzymują: 

1. Radni Rady Miejskiej w Brusach

Sołtysi i Przewodniczący Osiedli z terenu gminy Brusy 

Radni Powiatu Chojnickiego z terenu gminy Brusy 

Dyrektorzy Wydziałów Urzędu Miejskiego 

Dyrektorzy/Kierownicy Jednostek Organizacyjnych 

Radca Prawny Urzędu Miejskiego 

Media



UCHWAŁA NR.................  
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

z dnia 28 maja 2021 r.

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Brus wotum zaufania

Na podstawie art. 28aa ust.9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2020r. 
poz.713 ze zm.)

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie Gminy Brusy za 2020 rok postanawia się udzielić wotum 
zaufania Burmistrzowi Brus.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

RADCA

mgr Grażyna Felsha 
Nr upr 1086

Id: B9231358-5274-435D-A019-59EC4D3O74AE. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 28aa ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), 
burmistrz, co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie raport ostanie gminy, który obejmuje podsumowanie 
działalności burmistrza w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, 
uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego.

Po przeprowadzeniu debaty nad tym raportem, rada gminy biorąc pod uwagę przebieg debaty oraz 
informacje uzyskane w jej toku, postanawia udzielić wotum zaufania burmistrzowi.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: B9231358-5274-435D-A019-59EC4D3C74AE. Projekt Strona 1



UCHWAŁA nr XXIV/.../21 
Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia .. maja 2021 roku

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 
z wykonania budżetu Gminy Brusy za 2020 r.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 270 ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 305), 
po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego Gminy Brusy za 2020 r., a także sprawozdania Burmistrza 
Brus z wykonania budżetu za 2020 r.

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się:

l)sprawozdanie finansowe Gminy Brusy za 2020 r. - przedłożone w formie:
a) Bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
b) Bilansu łącznego jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego,
c) Łącznego rachunku zysków i strat jednostek budżetowych i samorządowego zakładu 

budżetowego,
d) Łącznego zestawienia zmian w funduszu jednostek budżetowych i samorządowego zakładu 

budżetowego,
e) Informacji dodatkowej obejmujące dane jednostek budżetowych i samorządowego zakładu 

budżetowego.

2)sprawozdanie Burmistrza Brus z wykonania budżetu za 2020 r.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

RADCA ,P/

mgr azyna 
Nr upr. 1(



Elektronicznie podpisany przez.
Roman Fandrejewski 

dnia 16 kwietnia 2021 r

Uchwała Nr 104/g31 l/R/I/21
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 

z dnia 16 kwietnia 2021 r.

w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminę Brusy za 2020 rok wraz 
z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami.

Na podstawie art. 13 pkt 5 w związku żart. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) oraz art. 267 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305), po rozpatrzeniu przedłożonego przez Burmistrza Brus sprawozdania z wykonania budżetu 
za 2020 rok,

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w osobach:

1. Roman F and reje ws ki
2. Anna Patyk
3. Katarzyna Renke

- przewodniczący
- członek
- członek

opiniuje pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Brusy za 2020 rok wraz 
z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami.

UZASADNIENIE

W dniu 30 marca 2021 r., tj. w terminie określonym w art. 267 ust. 3 ustawy o finansach 
publicznych do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku wpłynęło sprawozdanie z wykonania 
budżetu gminy Brusy za 2020 rok.

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Brusy opracowano w formie opisowej 
i tabelarycznej.

W części opisowej zaprezentowano ogólne dane o wykonanych dochodach oraz wykonanie 
wydatków. Dochody przedstawiono według źródeł, z podziałem na bieżące i majątkowe. Wydatki 
przedstawiono z podziałem na bieżące i majątkowe. Następnie szczegółowo opisano dochody 
w działach, a wydatki w działach i rozdziałach klasyfikacji budżetowej. W części opisowej 
przedstawiono ponadto informacje na temat przychodów, rozchodów, wyniku finansowego 
i zadłużenia gminy. Całość uzupełniono wykresami.

Drugą częścią sprawozdania są zestawienia tabelaryczne zawierające wykonanie dochodów 
i wydatków przedstawione w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej. W oddzielnych 
tabelach zaprezentowano m.in. wydatki realizowane w ramach funduszu sołeckiego, dotacje 
i wydatki na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, realizację dotacji celowych dla 
podmiotów należących do sektora finansów publicznych i dotacji dla podmiotów nienależących do 

Id: 9D3EB881-5122-44EB-B86D-70058A8DDACE



sektora finansów publicznych. Następne tabele zawierają: wykonanie przychodów i kosztów zakładu 
budżetowego, a także wykonanie planu wydatków na realizację inwestycji wieloletnich i rocznych za 
2020 rok oraz stopień zaawansowania programów wieloletnich. W dalszej kolejności 
zaprezentowano: wykaz przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej, wykaz należności i 
zobowiązań gminy.

Do sprawozdania z wykonania budżetu załączono zestawienie przychodów i kosztów 
Centrum Kultury i Biblioteki im. Jana Karnowskiego w Brusach.

Tak opracowane sprawozdanie, zdaniem tut. Składu, daje Radzie Miejskiej obraz 
zrealizowanych dochodów i wydatków budżetu, jak również spełnia wymagania określone w art. 269 
ustawy o finansach publicznych. Pozwala również ustalić, jakie zadania zostały w ciągu roku 
zrealizowane oraz w jakiej kwocie wydatki na nie poniesiono.

Badając pod względem formalno-prawnym złożone przez gminę Brusy sprawozdania m.in.: 
o dochodach i wydatkach budżetowych, nadwyźce/deficycie jednostki samorządu terytorialnego, 
ostanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz gwarancji i poręczeń, jak również o dotacjach 
i wydatkach związanych z wykonywaniem zadań administracji rządowej zleconych gminom Skład 
Orzekający stwierdził, że zostały one sporządzone zgodnie z wymogami rozporządzenia Ministra 
Rozwoju i Finansów z dnia 9 stycznia 2018 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 1564 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy 
i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów 
publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 2396).

Na podstawie powyższych sprawozdań Skład Orzekający ustalił, że:
- dochody wykonano w kwocie 92.497.854,77 zł, co stanowi 99,88% planu, w tym: dochody bieżące 
w kwocie 86.424.366,93 zł (99,60% planu) oraz dochody majątkowe w wysokości 6.073.487,84 zł 
(106,60% planu),
- wydatki ogółem wykonano w kwocie 86.942.095,08 zł, co stanowi 86,10% planu, w tym: wydatki 
bieżące w kwocie 76.085.733,77 zł (93.70% planu) oraz wydatki majątkowe w wysokości 
10.856.361,31 zł (54,80% planu),
- nadwyżka budżetu za 2020 r. wyniosła 5.555.759,69 zł,
- dług publiczny na koniec 2020 r., obejmujący zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji 
komunalnych wyniósł 21.680.000,00 zł i stanowił 23,44% wykonanych dochodów ogółem,
- wartość udzielonych na dzień 31 grudnia 2020 r. poręczeń wyniosła 2.620.212,00 zł, w tym 
poręczenia udzielone w okresie sprawozdawczym - 2.082.424,00 zł,
- stan zaległości z tytułu podatków i opłat oraz innych należności gminy na koniec 2020 r. wyniósł 
i .803.473,68 zł i w stosunku do stanu na koniec 2019 r. zwiększył się o 4,44%,
- na koniec 2020 r. Centrum Kultury i Biblioteki im. J. Karnowskiego w Brusach nie posiadało 
zobowiązań wymagalnych.

Wydając powyższą opinię Skład Orzekający stwierdza, że wykonane na koniec roku 2020 
wydatki bieżące nie przekroczyły wysokości wykonanych dochodów bieżących powiększonych 
o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki, co zgodne jest z wymogiem wynikającym 
z treści art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych (w brzmieniu mającym zastosowanie do 
wykonania budżetu za rok 2020).

Id: 9D3EB881-5122-44EB-B86D-70058A8DDACE



Informacja o stanie mienia komunalnego gminy zawiera dane wymagane postanowieniami 
art. 267 ust. 1 pkt 3 ww. ustawy o finansach publicznych. Wykaz mienia obrazuje stan majątku, jaki 
gmina posiada, jego wartość i zmiany w stanie mienia oraz dochody wykonane z tego tytułu w roku 
2020.

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Brusy zawiera informacje na temat dochodów 
i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 
poniesionych w roku 2020, zgodnie z postanowieniem art. 6r ust. 2e ustawy z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj.: Dz.U.z2020 r. poz. 1439 ze zm.). 
W sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu gminy ujmuje się bowiem informacje o wysokości 
zrealizowanych w danym roku dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz wydatków poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
z wyszczególnieniem kosztów, o których mowa w ust. 2-2c, wraz z objaśnieniami.

Analiza porównawcza prezentowanych danych w sprawozdaniu z wykonania budżetu 
z kwotami planowanymi w budżecie na 2020 rok oraz danymi zawartymi w przedłożonych 
sprawozdaniach budżetowych wykazała zgodność kwot planowanych i wykonanych w dokumentach 
przedłożonych tut. Izbie.

Mając powyższe na uwadze Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Gdańsku w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Roman Fandrejewski

Przewodniczący Składu Orzekającego

Id: 9D3EB881 -5122-44EB-B86D-70058 A8DDACE



UCHWAŁA nr XXIV/..../21 
Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia......... maja 2021 roku

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Brus z tytułu wykonania budżetu 
Gminy Brusy za 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. 2020 r. poz.713 ze zm.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 305)

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1

Po zapoznaniu się z:

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Brusy za rok 2020,

2) sprawozdaniem finansowym Gminy Brusy za rok 2020,

3) uchwałą nr 104/g31 l/R/I/21 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 

z dnia 16 kwietnia 2021 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy

Brusy za 2020 r wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami,

4) informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Brusy na dzień 31 grudnia 2020 r.,

5) wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Brusach z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie 

udzielenie absolutorium Burmistrzowi Brus z tytułu wykonania budżetu za rok 2020 wraz z 

opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku,

udziela się Burmistrzowi Brus absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Brusy za rok 2020.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady



Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Brusach w sprawie udzielenia Burmistrzowi Brus 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy w 2020 r.

Na podstawie art. 18a ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 
2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art.270 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2021 r. poz.305) i Statutu Gminy Brusy

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Brusach w składzie:

1. Michał Kin - przewodniczący
2. Bernadeta Niebrzydowska
3. Andrzej Kulesza

po rozpatrzeniu:

1. sprawozdania finansowego.
2. sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku.
3. informacji o stanie mienia komunalnego,
4. wyników kontroli i analiz w zakresie działalności bieżącej,
5. opinii i przyjęcia wniosków z kontroli wewnętrznych.

Na posiedzeniach w dniach : 30.04.2021 r., 05.05.2021 r.,06.05.2021 r. komisja dokonała oceny 
wykonania budżetu gminy w roku 2020 i postanowiła:

1 .ocenić sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu w roku 2020 pozytywnie,

2 .złożyć wniosek o udzielenie absolutorium.

Uzasadnienie:

Na podstawie przedłożonych materiałów Komisja Rewizyjna ustaliła, że budżet gminy zatwierdzony przez 
Radę Miejską w Brusach w dniu 20 grudnia 2019 roku uchwałą nr XI1/105/19 z późniejszymi zmianami w 
ciągu roku zamknął się wynikowo następująco:

Dochody ogółem: 
w tym: dochody bieżące 

dochody majątkowe
Wydatki ogółem: 
w tym: wydatki bieżące 

wydatki majątkowe

92.497.854,77 zł (99,11 % planu), 
86.424.366,93 zł (98,62 % planu), 
6.073.487,84 zł (106,59 % planu), 

86.942.095,08 zł (86,10 % planu), 
76.085.733,77 zł (93.74 % planu), 
10.856.361.3 1 zł (54,79 % planu).

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi
Nadwyżka budżetowa
Przychody:
w tym wolne środki

10.338.633,16 zł,
5.555.759,69 zł,
7.110.128,25 zł,
6.797.132,38 zł.

Rozchody: 2.000.000,00 zł,



2

w tym: 
wykup obligacji 2.000.000.00 zł,

Dochody biezacc wykonano na poziomic zadawalając} m tj. 98.62 %. Należy zwrócić uwagę na dobre 
wykonanie dochodów z t\lułu podatku od nieruchomości, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatku od 
środków transportowych, opłaty skarbowej, opłaty miejscowej oraz udziału w podatku od osób prawnych 
(CIT). Gorsze wykonanie w zakresie dochodów z majątku gminy - wpływy z najmu i dzierżawy, usług, 
wyżywienia o 590.708 zł niższe (63.38% planu) oraz niższe wpływy z tytułu udziału w podatku dochodowym 
od osób fizycznych o 236.305 zł (97.15% planu).

Głównym źródłem dochodów jest subwencja ogólna otrzymana z budżetu państwa, która wynosiła 
30.362.683 zł i stanowi 35 % dochodów' bieżących. Dochody własne zostały wykonane w stopniu 
zadawalającym.

Ze względu na rozprzestrzenianie się koronawirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19 oraz 
inne zdarzenia losowe organ podatkowy umorzył podatek od nieruchomości w kwocie 9.864 zł, podatek od 
środków' transportowych w kwocie 1.695 zł oraz podatek od spadków i darowizn w kwocie 3.663 zł. plus 
odsetki 252 zł. Ze zwolnienia z podatku od nieruchomości na podstawie uchwały nr XV/127/20 Rady Miejskiej 
w' Brusach z dnia 7 maja 2020 r. skorzystało 21 przedsiębiorców na kwotę 90.943 zł.

Dochody majątkowe został) wykonane w 106.59 % planu. Przekroczenie planu dochodów majątkowych 
jest efektem otrzymania środków w kwocie 2.581.214 zł z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację 
projektów'w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Niewykonanie niektórych pozycji dochodów' wynika z braku refundacji środków' unijnych na realizację 
projektów lub przesunięcia terminów' realizacji.

W ramach programów' krajowych otrzymano dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych na 
realizację zadań w latach 2020-2023 r. pn.:

• Budowa ulic Osiedla Słonecznego w Brusach w kwocie 2.391.295 zł na lata 2020-2023,
• Budowa ul. Kościelnej w Kosobudach w kwocie 465.224 zł na lata 2020-2021,
• Przebudowa ulicy Polnej w Brusach w kwocie 706.863 zł na lata 2020-2021,
• Budowa ulicy Długiej w Męcikale w kwocie 896.287 zł na lata 2020-2021.

Przyczyny przesunięcia terminów realizacji projektów unijnych i krajowych przedstawiano na komisjach 
w' czasie dyskusji przy zmianach budżetu i przy projekcie budżetu na 2021 r.

Wydatki wykonano w kwocie 86.942.095.08 zł ,co stanowi 86,10 % planu.
Przeanalizowano realizację najważniejszych pozycji wydatków pod kątem przestrzegania procedur kontroli oraz 
przeprowadzania wstępnej oceny celowości zaciągania zobowiązań finansowych i dokonywania wydatków. 
Kontrola wewnętrzna w jednostkach organizacyjnych gminy obejmowała kontrolę wstępną i bieżącą. Kontroli 
wstępnej planowanych wydatków dokonywano pod kątem celowości zakupu i zgodności z planem finansowym. 
Kontrola bieżąca obejmowała sprawdzanie dokumentów pod względem merytorycznym, legalności, celowości 
i gospodarności oraz zgodności z ustawą prawo zamówień publicznych.

Ponadto komisja przeanalizowała protokoły z kontroli jednostek organizacyjnych gminy Brusy i wystąpień 
pokontrolnych w 2020 roku.

Komisja stwierdza, że wydatki realizowano z uwzględnieniem zasad obejmujących system kontroli 
wewnętrznej oraz zgodnie z planem wydatków. Większość zadań zarówno w zakresie wydatków' bieżących jak 
i inwestycyjnych zostało zrealizowanych lub przesuniętych do realizacji w latach przyszłych.
Na wydatki majątkowe przeznaczono 10.856.361,31 zł. (54.79 % planu wydatków majątkowych). 
Niewykonanie planu wydatków wynika głównie z powodu pandemii panującej na terenie naszego kraju i poza 
granicami kraju, zmiany przepisów oraz sytuacji gospodarczej kraju.

Ważniejsze pozycje niewykonania panu wydatków:
° realizacja projektu pn. Pomorskie Szlaki Kajakowe -Szlakiem Zbrzycy i Brdy,

3



3

• planowanie przestrzenne w zakresie studium wykonalności i planów miejscowych,
• opracowanie dokumentacji pn. ..Strategia Rozwoju Gminy Brus} na lata 2021-2030.
• wykupy gruntów pod drogi.
• dowożenie uczniów do szkół.
• program profilaktyki alkoholowej i narkomanii.
• utworzenie Siodowi^kowego Domu Samopomocy,
• utworzenie Centrum Usług Społecznych,
• przebudowa i rozbudowa budynku Centrum Kultury i Biblioteki,
• rozbudowa punktu selektywnej zbiórki odpadów,
• dotacje w zakresie kultury i ochrony zabytków

Na podstawie Decyzji Wykonawczej Komisji Europejskiej w sprawie przyznania wkładu finansowego 
z Funduszu Solidarności Unii Europejskiej na sfinansowanie działań nadzwyczajnych i działań służących 
odbudowie w następstwie burz w Polsce w sierpniu 2017 Wojewoda Pomorski przyznał dodatkowo 
dofinansowanie w kwocie 243.786 zł na :

• remont drogi gminnej Brusy-Wy budowanie-skrzyżowanie z DW 235 Piekiełko,
• remont drogi gminnej Orlik-Orlik 24.

W ramach programów unijnych gmina Brusy otrzymała środki na realizację następujących przedsięwzięć: 
• zdalna szkoła i zdalna szkoła-1- - wsparcie systemu kształcenia zdalnego - 194.999,08 zł,
• Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji przy Szkole Podstawowej nr 2 w Brusach -250.000 zł.

Komisja nie stwierdziła przekroczenia planu wydatków w poszczególnych paragrafach klasyfikacji 
budżetowej.

W ramach funduszu sołeckiego zadania zostały zrealizowane częściowo ze względu na panującą pandemię. 
Zgodnie ze złożonymi wnioskami i zatwierdzonym planem finansowym nie zrealizowano imprez 
promujących kulturę kaszubską, nie opracowano dokumentacji projektowej dla sołectwa Główczewice ze 
względu na zmianę koncepcji oraz nie sfinansowano ze środków z Funduszu Sołeckiego zadań, które 
otrzymały dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych.

Komisja nie wnosi uwag do realizacji funduszu sołeckiego.

Komisja analizowała gospodarkę odpadami komunalnymi w 2020 roku zarówno pod kątem 
organizacyjnym, finansowym oraz metody ustalania opłaty za śmieci.

Informację o stanie mienia komunalnego analizowano pod kątem możliwości sprzedaży majątku w latach 
przy szłych oraz pod kątem przeznaczenia.

Rezerwy zaplanowane w budżecie zostały wykorzystane częściowo. Rezerwę ogólną wykorzystano w 
kwocie 86.003.04 zł. Rezerwę na zarządzanie kryzysowe uruchomiono w kwocie 80.000 zł na zwalczanie 
skutków epidemii i rozprzestrzenianie się koronawirusa SARS-CoV-2.

Łączna kwfota długu na koniec roku wynosi 21.680.000 zł tj. 23.44 % dochodów ogółem wykonanych 
w 2020 r.
Ponadto skontrolowano harmonogram wykupu obligacji komunalnych pod kątem terminowości. Z budżetu 
gminy wydatkowano na obsługę długu 2.448.653,43 zł (wykup obligacji 2.000.000 zł + odsetki 
448.332.40-koszty emisji 321,03). Środki zostały wydatkowane zgodnie z harmonogramem spłat 
wynikających z podpisanych umów.

Przeanalizowano zobowiązania wg tytułów dłużnych pod kątem możliwości spłaty z zaplanowanych 
dochodów' na lata przyszłe.

/! O



4

Komisja Rewizyjna pracowała wg planu pracy przyjętego przez Radę Miejską.
Realizowane zadania inwestycyjne i bieżące były celowe i uzasadnione z punktu widzenia społecznego 
i gospodarczego. Zadania realizowano zgodnie z uchwalą budżetową.
Komisja Rew izyjna nie podważa zasad gospodarności i celowości wydatków' i stwierdza, że zadania 
bieżące i inwestycyjne zostały zrealizowane w stopniu zadawalającym.

Brusy, dnia 06.05.2021 r.

Podpis członków Komisji

1. Michał Kin
I ) • !2.Bernadeta Niebrzydowska ----- cjz--

3.Andrzej Kulesza ------ — ---------



Elektronicznie podpisany przez' 
Alicja Śrubkowska 

dnia 18 maja 2021 r.

Uchwała Nr 052/g31 l/A/III/21
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 

z dnia 18 maja 2021 r.

Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku żart. 19 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r. poz. 2137) oraz art. 18a 
ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) po rozpatrzeniu przedłożonego do zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Brusach w sprawie: udzielenia absolutorium Burmistrzowi Brus za 2020 rok;

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku, w osobach:

1. Alicja Śrubkowska -przewodnicząca

2. Monika Panc -członek
3. Anna Patyk - członek

opiniuje pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Brusach w sprawie 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Brus z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.

UZASADNIENIE

W dniu 17 maja 2021 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku wpłynęło 
pismo Nr OPR.0012.6.4.2021 z dnia 7 maja 2021 r. Przewodniczącego Rady Miejskiej w Brusach, 
którym przekazano wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Brusach w sprawie udzielenia 
Burmistrzowi Brus absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy w 2020 roku wraz z opinią.

Na podstawie powyższych dokumentów Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Gdańsku stwierdził, że Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Brusach na posiedzeniach w dniach: 
30 kwietnia, 5 i 6 maja 2021 roku po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego, sprawozdania 
z wykonania budżetu w 2020 roku wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku, 
informacji o stanie mienia komunalnego, wyników kontroli i analiz w zakresie działalności bieżącej, 
jak też zasięgnięciu opinii i przyjęcia wniosków z kontroli wewnętrznych - dokonała oceny 
wykonania budżetu za 2020 rok.

Analizując wykonanie budżetu Komisja Rewizyjna stwierdziła m.in, że budżet po stronie 
dochodów ogółem został zrealizowany w wysokości 92.497.854,77 zł, co stanowi 99,11% planu 
(w tym: dochody bieżące w kwocie 86.424.366,93 zł i dochody majątkowe w kwocie 6.073.487,84 
zł). Wydatki ogółem zrealizowano w wysokości 86.942.095,08 zł, co stanowi 86,10% planu (w tym: 
wydatki bieżące wkwocie 76.085.733,77 zł, a wydatki majątkowe w kwocie 10.856.361,31 zł). 
Nadwyżka budżetu na koniec 2020 roku wyniosła 5.555.759,69 zł.

Komisja Rewizyjna dokonała analizy wybranych źródeł dochodów oraz analizy 
najważniejszych pozycji wydatków pod kątem przestrzegania procedur kontroli oraz 
przeprowadzenia wstępnej oceny celowości zaciągania zobowiązań finansowych i dokonywania 

1 M)
Id: 5CC64C00-294F-4884-9116-0AD9B0C46C6F



wydatków. Nie stwierdziła przekroczenia planu wydatków w poszczególnych paragrafach 
klasyfikacji budżetowej

Ponadto Komisja dokonała analizy realizacji funduszu sołeckiego, gospodarki odpadami 
komunalnymi, zaplanowanych rezerw. Także szczegółowo przeanalizowała stan zadłużenia na 
koniec 2020 roku, również pod katem możliwości spłaty zaplanowanych dochodów w latach 
przyszłych.

Komisja stwierdziła ponadto, że zadania bieżące i inwestycyjne były celowe i uzasadnione 
z punktu widzenia społecznego i gospodarczego, realizowano je zgodnie z uchwałą budżetową. 
Komisja "nie podważa zasad gospodarności i celowości".

W efekcie wypracowania opinii na temat wykonania budżetu w 2020 roku przez Burmistrza 
Brus, Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Brusach w trzyosobowym składzie, jednogłośnie, 
przyjęła wniosek o udzielenie absolutorium z tego tytułu.

Mając na uwadze powyższe, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Brusach wywiązała się z obowiązku nałożonego 
na nią postanowieniami art. 18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 270 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 305). 
Dokonała ona bowiem analizy wykonania budżetu, w wyniku czego sformułowała opinię na 
powyższy temat oraz wniosek w sprawie absolutorium Burmistrzowi Brus za 2020 rok. Swoją opinię 
Komisja oparła na faktach ustalonych na podstawie opracowań i dokumentów sporządzonych przez 
Burmistrza, jak również własnych analiz i przeprowadzonych kontroli.

Pozytywna ocena działań Burmistrza Brus w zakresie realizacji budżetu, dokonana przy 
uwzględnieniu kryterium legalności, celowości i gospodarności, uzasadnia treść wniosku w sprawie 
udzielenia absolutorium.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
Gdańsku w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Alicja Śrubkowska

Przewodnicząca Składu Orzekającego

2

Id: 5CC64C00-294F-4884-9116-0AD9B0C46C6F



UCHWAŁA NR XXIV/ /21 
RADY MIEJSKIEJ w BRUSACH

z dnia maja 2021 roku

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Centrum Kultury i Biblioteki

im. Jana Karnowskiego w Brusach za 2020 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(j.t. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r.
o rachunkowości (j.t. Dz. U. z 2021 r., poz. 217)

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§1

Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Centrum Kultury i Biblioteki im. Jana Karnowskiego 
w Brusach za 2020 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XXIV/ /21 

Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia maj a 202 Ir.

Sprawozdanie finansowe Centrum Kultury i Biblioteki im. Jana Karnowskiego w Brusach obejmuje:

Informację dodatkową

Rachunek zysków i strat

Bilans

(załącznik nr la) 

(załącznik nr 1 b) 

(załącznik nr Ic)



Załącznik nr 1 a
do Uchwały Nr XXIV/ /21

Rady Miejskiej w Brusach
z dnia maja 2021 r.

Centrum Kultury i Biblioteki 
im. Jana Karnowskiego 

w Brusach
ul. Dworcowa 18, 89-632 BRUSY 
tel. 52 396 93 31. fax 52 396 93 32 
NIP 555-18-98-258 REGON 771562123

INFORMACJA DODATKOWA DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 
za 2020 ROK

I. INFORMACJA DODATKOWA DO BILANSU

1. Zmiany wartości środków trwałych

Nazwa grupy rodzajowej środków 
trwałych

Wartość początkowa
Stan na początek 

roku 
obrachunkowego

Przychody Rozchody
Stan na koniec 

roku 
obrachunkowego

1 2 3 4 5
1. Grunty 136.000,00 0 0 136.000,00
2.Budynki i budowle 1.914.404,82 0 0 1.914.404,82
3 .Urządzenia techniczne 294.524,41 4.337,00 0 298.858,41

i maszyny
4. Środki transportu 0 0 0 0
5.Pozostałe środki trwałe 437.060,89 0 0 437.060,89
ó.Zbiory bibl. i multimed. 504.894,48 43.023,56 11.684,79 536.233,25

Razem 3.286.884,60 47.360,56 11.684,79 3.322.560,37
7. Środki trwałe w budowie 2.970.785,08 43.201,62 3.013.986,70

2. Umorzenie środków trwałych

Nazwa grupy rodzajowej środków 
trwałych

Stan na 
początek 

roku 
obrachunkowego

Za rok 2020 Inne 
zwiększenia

Inne 
zmniejszenia

Stan na koniec 
roku 

obrachunkowego

1 2 3 4 5 6
1 .Grunty 0 0 0 0 0
2. Budynki budowle 218.112,85 47.860,12 0 0 265.972,97
2.Urządzenia techniczne 281.714,06 4.337,00 0 0 286.051,06

i maszyny
2.Środki transportu 0 0 0 0 0
3.Pozostałe środki trwałe 449.871,19 0 0 0 449.871,19
4.Zbiory bibl.i multimed. 504.894,48 43.023,56 0 11.684,79 536.233,25

Razem 1.454.592,58 95.220,68 0 11.684,79 1538.128,47

3. Zmiany wartości niematerialnych i prawnych

46

Nazwa grupy 
rodzajowej

Wartość początkowa Umorzenie
Stan na początek 

roku 
obrachunkoweg 

o
Przychody Rozchody

Stan na koniec 
roku 

obrachunkoweg 
o

Stan na początek 
roku 

obrachunkowego
Zwiększenia

Stan na koniec 
roku 

obrachunkowego

1 2 3 4 5 6 7 8

Inne wartości 
niematerialne 209.184,51 0,00 0,00 209.184,51 209.184,51 0,00 209.184,51



Załącznik nr 1 a
do Uchwały Nr XXIV/ /21

Rady Miejskiej w Brusach
z dnia maja 202 Ir.

| i prawne | [ |____________________________

4. Wartość nie amortyzowanych przez jednostkę środków trwałych używanych na
podstawie umów użyczenia wynosi

5. Zysk za rok 2020 zwiększy w całości fundusz instytucji.

6. Zestawienie zobowiązań

> Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 
(czynsze, media, usługi i dostawy towarów),

> Zobowiązania z tytułu podatków, ceł, ubep.
> Inne zobowiązania - zwrot niewykorzystanej dotacji

0,00

213.444,34

6.097,87

3.199,87
204.146,60

Wszystkie zobowiązania zostały uregulowane zgodnie z terminem płatności.

7. Zestawienie należności 0,00

> Należności z tytułu dostaw i usług 0,00

> Pozostałe należności 0,00

8. Środki pieniężne w kasie i na rachunkach : 317.321,24

> Środki pieniężne na koncie podstawowym: 
> Środki pieniężne w kasie

312.197,14
5.124,10

II. INFORMACJA DODATKOWA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT

Centrum Kultury i Biblioteki prowadzi w szczególności działalność w zakresie 
upowszechniania kultury.
Przychodami CKiB są:

■ dotacje z budżetu,
■ wpływy z prowadzonej działalności kulturalnej,
■ wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych,
■ środki otrzymane od osób fizycznych, prawnych oraz z innych źródeł.

Środki otrzymane z prowadzonej działalności kulturalnej, z najmu składników 
majątkowych przeznaczone są na wykonanie statutowych zadań Centrum Kultury 
i Biblioteki, zgodnie z planem finansowym zatwierdzonym przez Dyrektora, 
z zachowaniem wysokości dotacji otrzymanej od organizatora.

n



Załącznik nr 1 a
do Uchwały Nr XXIV/ /21

Rady Miejskiej w Brusach
z dnia maja 202 Ir.

1. Struktura przychodów za rok 2020 przedstawia się następująco:
1.Dotacja z Gminy 1.095.853,40
2.Przychody netto ze sprzedaży w tym*. 36.157,00

• Wpływy z najmu pomieszczeń 0,00
• Przychody z zabaw, dyskotek i koncertów 0,00
• Opłaty za zajęcia 28.669,50
• Przychody pozostałe 7.487,50

3.Pozostałe przychody -w tym*. 108.296,82
• Wpłaty na działalność statutową 0,00
• Pozostałe przychody operacyjne 88.296,82
• Dotacja z MKiDN (zakup książek) 20.000,00

4.Przychody finansowe w tym: 0,00
• Odsetki bankowe 0,00

Ogółem przychody
w tym:
Dochody własne
Dotacja

1.240307,22

144.453,82
1.095.853,40

2. Struktura kosztów za rok 2020 przedstawia się następująco:
1. Zużycie materiałów i energii - w tym m.in.: 112.717,21

• Środki czystości 3.814,14
• Prenumerata prasy 2.544,02
• Opał ( filie biblioteczne ) 8.924,18
• Materiały do napraw i remontów 621,70
• Energia elektryczna CKiB , Małe Chełmy, Męcikał 9.709,36
• Energia Chata Kaszubska 18.146,76
• Woda 1.239,18

2.Usługi obce - w tym m.in. 63.149,10
• Usługi telekomunikacyjne 5.797,59
• Centralne ogrzewanie 6.936,56
• Usługi komunalne 1.209,60
• Usługi informatyczne 16.362,81
• Usługi remontowe 4.983,35

3. Podatki i opłaty 568,55
4. Wynagrodzenia 740.996,88
5. Świadczenia na rzecz pracowników , ZUS - w tym m.in.: 159.917,29

• Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20.961,00
• Składki na ubezpieczenia społeczne 115.642,98
• Składki na Fundusz Pracy 16.060,39

6. Amortyzacja 95.220,68
7. Pozostałe koszty rodzajowe 5.224,97
8. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 5.454,66



Załącznik nr 1 a
do Uchwały Nr XXIV/ /21

Rady Miejskiej w Brusach
zdnia maja 2021 r.

Ogółem koszty 1.183,249,34

III. INFORMACJA DODATKOWA O ZATRUDNIENIU

Wyszczególnienie Przeciętna liczba 
zatrudnionych w 

osobach 
w 2020 r.

Przeciętna liczba 
zatrudnionych w 
przeliczeniu na 
etaty w 2020 r.

Liczba 
zatrudnionych w 

osobach 
na 01.01.2020 r.

Liczba 
zatrudnionych w 

osobach 
na 31.12.2020 r.

i 2 3 6 6

1.Pracownicy
CKiB

w tym:
osoby przebywające

15 13,02 15 14

na urlopach 
wychowawczych, 

macierzyńskich, 
bezpłatnych, 
tacierzyńskich

0 0 0 0

Razem 15 13,02 15 14

IV. INFORMACJA O ZMIANACH FUNDUSZU

Stan na 01.01.2020 r. 261.744,63

Zwiększenia:
- przeksięgowanie wyniku finansowego za 2019 r. 90.842,25

Stan na 31.12.2020 r. 352.586,88

Sporządziła: Iwona Steffer

Brusy, dnia 31.03.2021 r.



Centrum Kultury i Biblioteki
im. Jana Karnowskiego 

w Brusach
ul. Dworcowa 18, 89-632 BRUSY racmi inpk 7V^ków i ctrattel. 52 396 93 31, fax 52 396 93 32 RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
NIP 555-18-98-258 REGON 771562123 wariant porównawczy

Załącznik nr 1 b 

do Uchwały Nr XXIV/ /21 

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia maja 2021 r.

wPLN

TREŚĆ
Dane wg stanu na

31.12.2020 31.12.2019

A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: 36 157,00 137 027,35

- od jednostek powiązanych

I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 28 960,50 127 895,35

II Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)

III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki

IV, Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 7 196,50 9 132,00

B. Koszty działalności operacyjnej 1 183 249,34 1 493 276,00

I Amortyzacja 95 220,68 94 448,51

II. Zużycie materiałów i energii 112 717,21 132 337,21

III. Usługi obce 63 149,10 331 251,20

IV. Podatki i opłaty, w tym: 568,55 547,55

- podatek akcyzowy

V. Wynagrodzenia 740 996,88 760 694,40

VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 159 917,29 156 716,84

VII. Pozostałe koszty rodzajowe 5 224,97 11 547,81

VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 5 454,66 5 732,48

C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)

D. Pozostałe przychody operacyjne

(1 147 092,34)

1 204 150,22

(1 356 248,65)

1 447 090,90

I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych

II. Dotacje 1 095 853,40 1 340 000,00

III. Inne przychody operacyjne 108 296,82 107 090,90

E. Pozostałe koszty operacyjne 0,00 0,00

I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych

II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych

III. Inne koszty operacyjne

F. Zysk (strata) na działalności operacyjnej (C+D-E) 57 057,88 90 842,25

G. Przychody finansowe 0,00 0,00

I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:

- od jednostek powiązanych

II. Odsetki, w tym:

- od jednostek powiązanych

III. Zysk ze zbycia inwestycji

IV. Aktualizacja wartości inwestycji

V. Inne

H. Koszty finansowe 0,00 0,00

I. Odsetki, w tym:

- dla jednostek powiązanych

II. Strata ze zbycia inwestycji

Ili. Aktualizacja wartości inwestycji

IV. Inne

I. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H) 57 057,88 90 842,25

J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.l.-J.ll.) 0,00 0,00

I. Zyski nadzwyczajne 0,00 0,00

II. Straty nadzwyczajne 0,00 0,00

K. Zysk (strata) brutto (I+/-J) 57 057,88 90 842,25

L. Podatek dochodowy

M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)

N. Zysk (strata) netto (K-L-M) 57 057,88 90 842,25

Sporządziła: Iwona Steffer /
Głóy&ną Księgowa

Brusy, 31 marca 2021 r. 1 '-c>
DYREKTOR

Ce-S*u^^}iry 1 B^b.UotekI

I^o^^Steffer irTni workiugu

mgr Aorta Orlikowska



Centrum Kultury i Biblioteki 
im. Jana Karnowskiego 

w Brusach
ul Dworcowa 18, 89-632 BRUSY 
tel. 52 396 93 31, fax 52 396 93 32 
NIP 555-18-98-258 REGON 771562123 BILANS

Załącznik nr 1 c 

do Uchwały Nr XXIV/ /21 

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia maja 2021 r.

w PLN

TREŚĆ
STAN NA

31.12.2020 31.12.2019

A. AKTYWA TRWAŁE
1. Wartości niematerialne i prawne

4 798 418,60
0,00

4 803 077,10
0,00

1. Koszty zakończonych prac rozwojowych
2. Wartość firmy
3. Inne wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne

II. Rzeczowe aktywa trwałe 4 798 418,60 4 803 077,10
1. Środki trwałe

a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu) 
bj budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej
c) urządzenia techniczne i maszyny
d) środki transportu

1 784 431,90 1 832 292,02
136 000,00

1 648 431,90
0,00

136 000,00
1 696 292,02

0,00

e) inne środki trwałe
2. Środki trwałe w budowie 3 013 986,70 2 970 785,08
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie 0,00 0,00

III. Należności długoterminowe 0,00 0,00
1. Od jednostek powiązanych
2. Od pozostałych jednostek

0,00IV. Inwestycje długoterminowe 0,00
1. Nieruchomości
2. Wartości niematerialne i prawne
3. Długoterminowe aktywa finansowe

a) w jednostkach powiązanych
- udziały lub akcje
- inne papiery wartościowe
- udzielone pożyczki
- inne długoterminowe aktywa finansowe

b) w pozostałych jednostkach
- udziały lub akcje
- inne papiery wartościowe
- udzielone pożyczki
- inne długoterminowe aktywa finansowe

4. Inne inwestycje długoterminowe
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00

1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 0,00 0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00

B. AKTYWA OBROTOWE 353 633,63 115 938,48
I. Zapasy 36 312,39 36 555,09

1. Materiały 0,00 0,00
2. Półprodukty i produkty w toku 0,00 0,00
3. Produkty gotowe 0,00 0,00
4. Towary 36 312,39 36 555,09
5. Zaliczki na dostawy 0,00 0,00

II. Należności krótkoterminowe 0,00 172,40
1. Należności od jednostek powiązanych 0,00 0,00

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 0,00 0,00
- do 12 miesięcy 0,00 0,00
- powyżej 12 miesięcy

b) inne
2. Należności od pozostałych jednostek 0,00 172,40

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 0,00 172,40
- do 12 miesięcy 0,00 172,40
- powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00

b) z tytułu podatków, dostacji, cel, ubezpieczeń społecznych 
i zdrowotnych oraz innych świadczeń

0,00 0,00

c) inne 0,00 0,00
d) dochodzone na drodze sądowej

III. Inwestycje krótkoterminowe 317 321,24 79 210,99
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe 317 321,24 79 210,99

a) w jednostkach powiązanych 0,00 0,00
- udziały lub akcje
- inne papiery wartościowe
- udzielone pożyczki
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe

b) w pozostałych jednostkach 0,00 0,00
- udziały lub akcje

9/)

- inne papiery wartościowe
- udzielone pożyczki
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe

c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 317 321,24 79 210,99
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach 317 321,24 79 210,99
- inne środki pieniężne 0,00 0,00
- inne aktywa pieniężne

2. Inne inwestycje krótkoterminowe
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00

5 152 052,23 4 919 015,58

Sporządziła: Iwona Steffer D/5TR® B* T O Xł.
Brusy, 30 marca 2021 r GłÓW^ Księgowa CentruZ KuŁuy 1 Biblioteki

YD//f]f toi'Jana^^&Engwskiego

(JJ mgr krrTiaOrlikbi uska



Centrum Kultury i Biblioteki 
im. Jana Karnowskiego 

w Brusach
ul. Dworcowa 18, 89-632 BRUSY 
tel 52 396 93 31, fax 52 396 93 32 
NIP 555-18-98-258 REGON 771562123 BILANS

Załącznik nr 1 c 

do Uchwały Nr XXIV/ 721 

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia maja 2021 r.

w PLN

TREŚĆ
STAN NA

31.12.2020 31.12.2019

A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY 409 644,76 352 586,88
1. Kapitał (fundusz) podstawowy 352 586,88 261 744,63

II. Należne wpłaty na kapitał podstawowego (wartość ujemna) 
III. Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)
IV. Kapitał (fundusz) zapasowy 0,00 0,00
V. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny 

VI. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe
VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych 0,00 0,00
VIII. Zysk (strata) netto 57 057,88 90 842,25

4 566 428,70
IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)

B. ZOBOWIĄZANIA 1 REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA 4 742 407,47
1. Rezerwy na zobowiązania 0,00 0,00

1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne 0,00 0,00

- długoterminowa 0,00 0,00
- krótkoterminowa 0,00 0,00

3. Pozostałe rezerwy 0,00 0,00
- długoterminowe 0,00 0,00
- krótkoterminowe 0,00 0,00

II. Zobowiązania długoterminowe 0,00 0,00
1. Wobec jednostek powiązanych
2 Wobec pozostałych jednostek 0,00 0,00

a) kredyty i pożyczki
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych
c) inne zobowiązania finansowe 0,00 0,00
d) inne

III. Zobowiązania krótkoterminowe 213 444,34 36 047,24
1. Wobec jednostek powiązanych 0,00 0,00

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności' 0,00 0,00
- do 12 miesięcy 0,00 0,00
- powyżej 12 miesięcy

b) inne 0,00 0,00
2. Wobec pozostałych jednostek 213 444,34 36 047,24

a) kredyty i pożyczki
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych
c) inne zobowiązania finansowe 204 146,60 0,00
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 6 097,87 1 012,23

- do 12 miesięcy 6 097,87 1 012,23
- powyżej 12 miesięcy

e) zaliczki otrzymane na dostawy 0,00 0,00
f) zobowiązania wekslowe
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń 3 199,87 35 035,01
h) z tytułu wynagrodzeń 0,00 0,00
i) inne 0,00 0,00

3. Fundusze specjalne
IV. Rozliczenia międzyokresowe 4 528 963,13 4 530 381,46

1. Ujemna wartość firmy
2. inne rozliczenia międzyokresowe 4528 963,13 4 530 381,46

- długoterminowe 4 484 361,18 4 485 779,51
- krótkoterminowe 44 601,95 44 601,95

5 152 052,23 4 919 015,58

Sporządziła: Iwona Steffer Głói
Brusy. 31 marca 2021 r

Zi
a Księgowa 
m^Steffer

KTOK
Kultury 1 BibliotekiCentru

mgr ArtfaTOrlikowska



projekt
UCHWAŁA Nr.... /........ /....
Rady Miejskiej w Brusach
z dnia ......................2021 r.

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Brusy 
na rok szkolny 2021/2022

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713, poz. 1378) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 910, poz. 1378; z 2021 r., poz. 4, poz. 619),

Rada Miejska 
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się średnie ceny brutto jednostek paliwa w gminie Brusy na rok szkolny 

2021/2022 na potrzeby ustalenia wysokości zwrotu rodzicom kosztu przewozu dzieci, 

młodzieży i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców do najbliższej szkoły, przedszkola, 

oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego 

lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego:

1) dla oleju napędowego: 5,32 zł za 1 litr;

2) dla benzyny: 5,44 zł za 1 litr;

3) dla gazu płymiego: 2,43 zł za 1 litr.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki



Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 910 z późn. zm) rada gminy określa, w drodze uchwały, średnią cenę 
jednostki paliwa na każdy rok szkolny na potrzeby ustalenia wysokości zwrotu rodzicom 
kosztu przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców do 
najbliższej szkoły, przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy 
wychowania przedszkolnego lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego.

Biorąc pod uwagę powyższe oraz ceny jednostkowe paliw jakie obowiązywały w dniu 
17 maja 2021 r. na jedynej w Gminie Brusy stacji paliw, znajdującej się przy ul. Gdańskiej 
IB, 89 - 632 Brusy, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.



UCHWAŁA Nr...../......../......
Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia................... 2021 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty 
za wyżywienie dziecka w Samorządowym Żłobku w Brusach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713, poz. 1378) oraz art. 58 ust. 1 i 59 ust. 2 w związku z art. 12 ust. 3 
ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dzieckiem w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 75),

Rada Miejska 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące wysokości opłat za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku 
w Brusach prowadzonym przez Gminę Brusy, zwanym dalej „Żłobkiem”:

1) stałą miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie 
w wysokości 280,00 zł;

2) dodatkową opłatę za każdą rozpoczętą godzinę opieki przekraczającą wymiar 
10 godzin dziennego pobytu dziecka w Żłobku w wysokości 21,00 zł.

§ 2. Ustala się maksymalną opłatę za dzienne wyżywienie dziecka uczęszczającego do Żłobka 
w wysokości 16,00 zł.

§ 3. 1. Rodzic/opiekun prawny dziecka uczęszczającego do Żłobka może uzyskać w danym 
miesiącu częściowe zwolnienie ze stałej miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w Żłobku w 
wysokości 50% w przypadku przyjęcia dziecka do Żłobka po 15 dniu miesiąca albo 
wypisania dziecka ze Żłobka do 15 dnia miesiąca.

2. R odzic/opiekun prawny dziecka uczęszczającego do Żłobka może uzyskać w danym 
miesiącu wyłącznie jedno z poniższych częściowych zwolnień ze stałej miesięcznej opłaty za 
pobyt dziecka w Żłobku:

1) zwolnienie w wysokości 50% w przypadku, gdy z opieki w Żłobku korzysta dziecko, 
które w wyniku przeprowadzonej rekrutacji na dany rok szkolny nie zostało przyjęte 
do publicznej placówki wychowania przedszkolnego prowadzonej przez Gminę Brusy 
oraz nie zapewniono mu możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego w 
innej publicznej placówce wychowania przedszkolnego;

2) zwolnienie w wysokości 50% w przypadku, gdy z opieki w Żłobku korzysta dziecko 
legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności;

3) zwolnienie w wysokości 50% opłaty za drugie dziecko oraz zwolnienie w wysokości 
70% opłaty za trzecie i kolejne dziecko w przypadku, gdy dwoje lub więcej dzieci 
równocześnie korzysta z opieki w Żłobku.

3. R odzic/opiekun prawny ubiegający się o częściowe zwolnienie z opłaty, o którym mowa 
w ust. 1 i ust. 2 składa do dyrektora Żłobka wniosek o udzielenie zwolnienia.



§ 4. Szczegółowy zakres realizowanych świadczeń przez Żłobek oraz terminy odpłatności za 
pobyt dziecka w Żłobku i za jego wyżywienie określi umowa zawarta pomiędzy 
dyrektorem Żłobka a rodzicami/opiekunami prawnymi dziecka.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XV/123/20 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 7 maja 2020 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka 
w Samorządowym Żłobku w Brusach.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r.

Przewodniczący Rady 

Zbigniew Łącki



Uzasadnienie:

Na podstawie art. 58 ust. 1 oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3, jednostka samorządu terytorialnego, która tworzy żłobek, 
ustala wysokość opłat za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za 
wyżywienie. W myśl art. 23 ww. ustawy rodzice są zobowiązani do ponoszenia opłat za pobyt 
oraz za wyżywienie dzieci w żłobku. Opłaty z tytułu korzystania ze żłobka są wnoszone przez 
rodziców na rzecz jednostki samorządu terytorialnego, która utworzyła żłobek, tj. gminy. 
Na podstawie art. 59 ust. 2 wyżej przywołanej ustawy rada gminy może określić, 
w drodze uchwały, warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat. 
Niniejsza uchwałą rozszerza się katalog przypadków uprawnionych do obniżenia wysokości 
stałej miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w żłobku o 70% za trzecie i kolejne dziecko 
w przypadku, gdy dwoje lub więcej dzieci równocześnie korzysta z opieki w Żłobku. 
Jednocześnie dostosowuje się wysokość maksymalnej stawki za wyżywienie (obecnie 13 zł) 
do ceny wynikającej z przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego w trybie przetargu nieograniczonego (16,20 zł).



Uchwala Nr XXIV/.........../21
Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia....................... 2021 r.

w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego

Na podstawie: art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust.l i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), art. 7 ust. le ustawy z dnia 
21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych ( Dz. U. 2019 poz. 2133 z późn. zm.)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:

§1.1. Określa się wzór wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego stanowiący załącznik 
nr 1 do uchwały.

2. Określa się wzór deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy 
kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku stanowiący załącznik nr 2 do 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sic Burmistrzowi Brus.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2021 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.



Na podstawie ustawy z 10.12.2020 r. o zmianie niektórych ustaw wspierających rozwój 
mieszkalnictwa (Dz.U. z 2021 r. poz. 11). której część przepisów weszła w życie z dniem 
05.01.2021 r. zostały wprowadzone zmiany w ustawie z 21.06.2001 r. o dodatkach 
mieszkaniowych.

Wypłata dodatków mieszkaniowych jest zadaniem własnym gminy. Dodatek mieszkaniowy 
przyznaje, na wniosek osoby uprawnionej do dodatku mieszkaniowego, wójt, burmistrz lub 
prezydent miasta, w drodze decyzji administracyjnej. Do wniosku dołącza się deklarację 
o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy kalendarzowych poprzedzających 
dzień złożenia wniosku oraz inne niezbędne dokumenty. Z treści nowego art. 7 ust. le 
ustaw o dodatkach mieszkaniowych wynika, że rada gminy określa, w drodze uchwały, wzór 
wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzór deklaracji, o której mowa powyżej.

W art. 38 o zmianie niektórych ustaw wspierających rozwój mieszkalnictwa ustawodawca 
zawarł przepis przejściowy w brzmieniu: w terminie do dnia 1 lipca 2021 r.. rady gmin 
podejmą uchwały w tym zakresie, które wchodzą w życie z dniem 1 lipca 2021 r.

Reasumując, rada gminy ma ustawowy obowiązek określić w formie uchwały wzór wniosku 
o dodatek mieszkaniowy oraz wzór deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego 
obowiązujący w gminie od 1 lipca 2021 roku.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXIV/ /2021
Rady Miejskiej w Brusach
z dnia.. . 202Ir

WNIOSEK
o przyznanie dodatku mieszkaniowego

1. Wnioskodawca

imię i nazwisko wnioskodawcy oraz numer PESEL albo numer dokument potwierdzającego tożsamość 
wnioskodawcy w przypadku braku numeru PESEL

2. Adres zamieszkania wnioskodawcy

3. Nazwa i adres zarządcy budynku albo innej osoby uprawnionej do pobierania należności za lokal 
mieszkalny

4. Tytuł prawny do lokalu mieszkalnego:

a/ najem
bZ podnajem
cZ spółdzielcze prawo do lokalu mieszkalnego
dZ własność lokalu w spółdzielni mieszkaniowej
eZ wdasność innego lokalu mieszkaniowego
fZ własność domu jednorodzinnego
g/ własność budynku wielorodzinnego, w którym znajduje się lokal
hZ inny tytuł prawny
iZ bez tytułu prawnego, oczekujący na lokal zamienny lub socjalny.

5. Powierzchnia użytkowa lokalu........................................................................... w tym:

a/ łączna powierzchnia pokoi i kuchni * .........................................................................................................

bZ powierzchnia zajmowana przez wnioskodawcę w przypadku najmu lub podnajmu części lokalu

6. Liczba osób niepełnosprawnych : 

a/ poruszających się na wózku ......................................................................................

bZ innych, jeżeli niepełnosprawność wymaga zamieszkania w oddzielnym pokoju................................

7. Techniczne wyposażenie zajmowanego lokalu mieszkalnego :

a/ sposób ogrzewania lokalu: : wyposażenie w centralne ogrzewanie jest / brak**

bZ sposób przygotowywania ciepłej wody użytkowej:

wyposażenie w centralną instalacja ciepłej wody jest Z brak**

cZ instalacja gazu przewodowego jest / brak**

8. Liczba osób w gospodarstwie domowym..............................................................................

9. Razem dochody członków gospodarstwa domowego..............................................................................................  
■ według deklaracji//

10. Łączna kwota wydatków na lokal mieszkalny za ostatni miesiąc***................................................................  
/ według okazanych dokumentów/

Potwierdza zarządca domu pkt 2-5, 7 i 10.............................................................................................................
/podpis zarządcy/

data i podpis wnioskodawcy podpis przyjmującego

* W przypadku przekroczenia powierzchni normatywnej o 30 %, ale nie więcej niż 50 % pod warunkiem, że udział powierzchni pokoi i 
kuchni w powierzchni użytkowej lokalu nie przekracza 60 %
* * Niepotrzebne skreślić
* ** Miesiąc, w którym składany jest wniosek



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XXIV/ /2021
Rady Miejskiej w Brusach
z dnia .... 202Ir.

 ,dnia  
(miejscowość)....................................... (data)

(imię i nazwisko składającego deklarację-wnioskodawcy)

(dokładny adres)

(nr telefonu*)

DEKLARACJA

o dochodach gospodarstwa domowego za okres trzech miesięcy poprzedzających dzień 

złożenia wniosku od............................................................. do...................................................................

1.Oświadczam, że moje gospodarstwo domowe składa się z następujących osób:
l)Imię i nazwisko wnioskodawcy.............................................................................................................

zam.................................................................................................. data urodzenia.............................

Pozostałe osoby wchodzące w skład gospodarstwa domowego :

2)Imię i nazwisko.....................................................................................................................................

stopień pokrewieństwa z wnioskodawcą ............................data urodzenia........................................

3)Imię i nazwisko.....................................................................................................................................

stopień pokrewieństwa z wnioskodawcą ............................data urodzenia......................................

4)lmię i nazwisko.....................................................................................................................................

stopień pokrewieństwa z wnioskodawcą ............................data urodzenia........................................

5)Imię i nazwisko.....................................................................................................................................

stopień pokrewieństwa z wnioskodawcą ............................data urodzenia.........................................

6)Imię i nazwisko.....................................................................................................................................

stopień pokrewieństwa z wnioskodawcą ............................ data urodzenia.........................................

7)Imię i nazwisko.....................................................................................................................................

stopień pokrewieństwa z wnioskodawcą ............................data urodzenia............................................

8)lmię i nazwisko.....................................................................................................................................

stopień pokrewieństwa z wnioskodawcą ............................data urodzenia............................................  

*Podanie danych jest dobrowolne, wpisując numer wyraża Pan/ Pani zgodę na ich przetwarzanie



2.Oświadczam, że w podanym wyżej okresie dochody moje i wymienionych wyżej kolejno 
członków mojego gospodarstwa domowego wyniosły:

3. Średni dochód na I członka gospodarstwa domowego wynosi................................. zł, tj.

L.p" Miejsce pracy - nauki
' i * %

Źródła dochodu Wysokość dochodu 

w zł

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Razem dochody członków gospodarstwa domowego

miesięcznie......................................zł

4.Jestem świadomy(a) odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

( podpis przyjmującego ) ( podpis wnioskodawcy )

* * Podać liczbę porządkową według osób zamieszczonych przed tabelą.
* ** Wymienić oddzielnie każde źródło dochodu.



Uchwala Nr XXIV/..,/2021
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 
Z DNIA 28.05.2021 R.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Brusy na rok 2021

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz.713z późn zm..), oraz art. 212, art. 214, art.215,art. 235, art. 236, art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz.305)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:

W uchwale nr XX/179/20 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej 
na 2021 z późniejszymi zmianami wprowadza się następujące zmiany:

§ 1.1. W planie dochodów budżetu gminy:

a) zwiększa się dochody o kwotę 469.669,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. do uchwały,

b) dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 91.927.332,50 zł, w tym:

- dochody bieżące 82.146.723,50 zł, (w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 - 1.280.662,00 zł),

- dochody majątkowe 9.780.609,00 zł,,( w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 - 6.404.149,00 
zł).

2. W planie wydatków budżetu gminy:

a) zwiększa się wydatki o kwotę 469.669,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2,-2 a. do uchwały,

b) wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 101.038.297,88 zł, w tym:

- wydatki bieżące 77.322.826,53 zł, (w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 - 1.280.661,48 zł),

- wydatki majątkowe 23.715.471,35 zł,,( w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 - 8.206.589,00 zł),

§ 2. 1. Ustala się limity wydatków na zadania inwestycyjne jednoroczne realizowane w roku 2021 zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały.

2. Limity wydatków na przedsięwzięcia realizowane w roku 2021 ujęto w załączniku nr 2. Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Brusy na lata 2021-2029 z podziałem na:

1) programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej,

2) zadania finansowane z własnych środków i z innych źródeł.
§ 3. Wprowadza się zmiany do dotacji udzielanych z budżetu gminy podmiotom należącym do sektora finansów 
publicznych zgodnie z załącznikami nr 4a do uchwały.
§ 4. Wprowadza się zmiany do dotacji udzielanych z budżetu gminy podmiotom nienależącym do sektora finansów 
publicznych zgodnie z załącznikami nr 4b do uchwały.
§ 5. Zmienia się plan przychodów i kosztów dla zakładu budżetowego zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały.
§ 6. W planie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego wprowadza się zmiany 
zgodnie z załącznikiem nr 6. do uchwały.
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Brusach.

Przewodniczący Rady

mgr Grażyna Felsha
Nr u^r. 1OSC



Uzasadnienie do zmian w budżecie gminy Brusy na 2021 r. - uchwała nr XXIV/.../21 z dnia 
28.05.2021 r.

I Dochody-zwiększono o 469.669 zł.

l .W dziale 010, rozdział 01095 -Pozostała działalność-zwiększono plan dochodów o 10.000 zł z tytułu 
przyznania dotacji przez Samorząd Województwa Pomorskiego na realizację zadania pn." Teren 
rekreacyjny miejscem aktywności mieszkańców Sołectwa Rolbik" w ramach projektu Aktywne 
Sołectwo Pomorskie 2021 .

2 .W dziale 600, rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne - zwiększono plan dochodów o 1.900 zł 
z tytułu otrzymania odszkodowań i opłat za zniszczone mienie (barierki i szyba w wiacie 
przystankowej).

3 .W dziale 700, rozdział 70005 - Gospodarka mieszkaniowa - zwiększono plan dochodów o 2.930 zł 
z tytułu egzekucji należności oraz przekształcenia prawa użytkowania wieczystego.

4 . W dziale 700, rozdział 70095 -Pozostała działalność - zwiększono plan dochodów o 8.008 zł z 
tytułu uzyskania dochodów w formie refundacji za zakup oleju opałowego przy realizacji zadania pn. 
"Utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy na terenie gminy Brusy".

5 . W dziale 750, rozdział 75023 - Urzędy gmin - zwiększono plan dochodów o 4.110 zł z tytułu 
obsługi administracyjnej przy składaniu wniosków w ramach programu „Czyste Powietrze" oraz 
opłaty za staż.

6 .W dziale 756 -Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem - rekompensatę opłaty 
targowej w kwocie 16.993 zł przeniesiono z rozdziału 75615 do rozdziału 75618 - Wpływy z innych 
opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw . Środki z 
tytułu rekompensaty za niepobieranie od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2021 r. opłaty 
targowej -wysokość ustalona na podstawie wykonania za 2019 r.

7 .W dziale 851, rozdział 85195 - Pozostała działalność - zwiększono plan dochodów o 11.199 zł 
z tytułu refundacji wydatków na organizację i zapewnienie transportu do punktu szczepień w ramach 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.

8 . W dziale 852, rozdział 85295 - Pozostała działalność - zwiększono plan dochodów o 1.200 zł na 
realizację projektu „Wspieraj Seniora" w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.

9,W dziale 900 rozdział 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg - zwiększono plan dochodów o 6.315 
zł z tytułu rozliczenia energii za 2020 r. oraz otrzymanego odszkodowania za zniszczone mienie.

10 .W dziale 900, rozdział 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami - zwiększono 
plan dochodów o 421.180 zł z tytułu:

• odsetek za nieterminowe opłaty za śmieci - 5.062 zł,
® zwiększenia dofinansowania do projektu pn." Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów" - 416.118 zł

11 .W dziale 921, rozdział 92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury - zwiększono plan dochodów 
o 1.400 zł z tytułu rozliczenia dotacji za 2020 r. przez stowarzyszenia.

3
1̂



12 . W dziale 926, rozdział 92605 - Zadania w zakresie kultury - zwiększono plan dochodów o 1.427 zł 
z tytułu rozliczenia dotacji przez stowarzyszenia za 2020 r.

II. Wydatki - zwiększono o 469.669 zł

l. W dziale 01095, rozdział 01095 - Pozostała działalność- zwiększono plan wydatków inwestycyjnych 
o 18.000 zł z tytułu otrzymania dofinansowania na realizację zadania pn." Teren rekreacyjny 
miejscem aktywności mieszkańców Sołectwa Rolbik" w ramach projektu Aktywne Sołectwo 
Pomorskie 2021 .W planie finansowym sołectwa Rolbik dostosowano nazwę zadania do projektu i 
klasyfikację budżetową przenosząc planowane wydatki bieżące do wydatków inwestycyjnych.

2. W dziale 750, rozdział 75023 - Urzędy gmin - zwiększono plan wydatków o 25.152 zł w tym: na 
zakup środków czystości 6.000 zł, wyposażenie 8.445 zł, usługi telefoniczne 8.000 zł oraz na 
refundację za opiekuna stażu 2.707 zł.

3. W dziale 851, rozdział 85195 - Pozostała działalność - zwiększono plan wydatków o 11.199 zł na 
organizację i transport do punktu szczepień.

4. W dziale 852, rozdział 85295 - Pozostała działalność - zwiększono plan wydatków o 1.200 zł na 
realizację projektu „Wspieraj seniora"-wydatki osobowe.

5. W dziale 900, rozdział 90017 - Zakład gospodarki komunalnej - zwiększono plan dotacji o 416.118 
zł na realizację projektu pn." Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów"

6. W dziale 921, rozdział 92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury - zwiększono plan dotacji o 
6.000 zł.

7. W planie finansowym zakładu budżetowego zwiększono przychody i koszty o 456.118,00 zł z 
tytułu:

• zwiększenia dofinansowania do projektu pn." Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów" -416.118 zł

• zwiększenia sprzedaży usług i pojemników do segregacji śmieci - 40.000 zł
® zwiększenia udziału własnego na realizację projektu pn. „Rozbudowa Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów" - 140.000 zł. oraz unijnego o 416.118 zł,
• zmniejszenia kosztów bieżących o 100.000 zł.

2



nr 1 dó UćhWaiy: dnia 28.05.202Ir. W załączniku nr niz dnia 30.12.2020r. z
poźn. zm. wprowadza się następujące zmiany

w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące
600 Transport i łączność 41 700,00 0,00 1 900,00 43 600,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 400,00 400,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 426 390,00 0,00 9 538,00 435 928,00

0630
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat 
uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania 
sądowego i prokuratorskiego

0,00 0,00 270,00 270,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 1 260,00 1 260,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 8 008,00 8 008,00

750 Administracja publiczna 159 310,00 0,00 4 110,00 163 420,00
0690 Wpływy z różnych opłat 515,00 0,00 1 403,00 1 918,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 729,00 0,00 2 707,00 4 436,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 11 199,00 11 199,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 11 199,00 11 199,00

852 Pomoc społeczna 1 159 425,00 0,00 1 200,00 1 160 625,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

7 040,00 0,00 1 200,00 8 240,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 124 107,00 0,00 11 377,00 3 135 484,00
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 5 062,00 5 062,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 2 533,00 2 533,00
0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 3 782,00 3 782,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 334 147,00 0,00 1 400,00 335 547,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 204 147,00 0,00 1 400,00 205 547,00

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 1 427,00 1 427,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 1 427,00 1 427,00

bieżące razem: 82 104 572,50 0,00 42 151,00 82 146 723,50
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 280 662,00 0,00 0,00 1 280 662,00

majątkowe
010 | Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

Strona 1 z 2



6300 .
Dotacja'colowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między .jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 •or.............. o,oo 10 000,00 10 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 015 936,00 0,00 1 400,00 3 017 336,00

0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w 
prawo własności 1 453,00 0,00 1 400,00 2 853,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 826 786,00 0,00 416 118,00 4 242 904,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

3 826 786,00 0,00 416 118,00 4 242 904,00

majątkowe razem: 9 353 091,00 0,00 427 518,00 9 780 609,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

5 988 031,00 0,00 416 118,00 6 404149,00

(' kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 91 457 663,50 0,00 469 669,00 91 927 332,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art 5 ust 1 pkt 2 i 3

7 268 693,00 0,00 416 118,00 7 684 811,00

Strona 2 z 2



28 ?J5.2021r/¥J załączniku nr 2 dó Uchwa^ z dnia 30.12.2020r. z poźn.
zm. wprowadza się następujące zmiany

Dział Rozdział
§ 
/ 

grupa
Nazwa Plan

Złego:

Wydatki 
bieżące

z tego

Wydatki 
majątkowe

z tego

wydatki 
jednostek 

budżetowych

z tego

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust 1

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
Inwestycyjne

w tym

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art 5 ust 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 689 654,50 689 654,50 667 654,50 12 426,31 655 228,19 22 000,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00

zwiększenie 18 000,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0.00 0,00 0,00

po zmianach 707 654,50 689 654.50 667 654,50 12 426.31 655 228,19 22 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0.00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 648 047.50 648 047,50 648 047,50 12 426.31 635 621,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

zwiększenie 18 000,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 18 000,00 18 000.00 0,00 0,00 0.00

po zmianach 666 047,50 648 047,50 648 047.50 12 426,31 635 621,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0.00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 7 065 436,72 7 039 436,72 6 768 737,72 5 556 423,00 1 212 314.72 0,00 270 699,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 152,00 25152,00 25 152,00 2 707.00 22 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 090 588,72 7 064 588,72 6 793 889,72 5 559 130,00 1 234 759.72 0.00 270 699,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0.00 0,00 0.00

75023 Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu)

przed zmianą 5 130 661,72 5 115661,72 5 105 661,72 4 228 387,00 877 274.72 0,00 10 000.00 0,00 0.00 0,00 15 000.00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

zwiększenie 25152,00 25 152.00 25 152,00 2 707,00 22 445.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 155 813,72 5 140 813,72 5 130 813,72 4 231 094,00 899 719,72 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000.00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 580 374,21 580 374,21 538 374,21 91 227,00 447 147,21 42 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

zwiększenie 11 199.00 11 199,00 11 199,00 0,00 11 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

po zmianach 591 573,21 591 573,21 549 573.21 91 227,00 458 346,21 42 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność

przed zmianą 51 302.00 51 302,00 51 302,00 10 171,00 41 131.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

zwiększenie 11 199,00 11 199,00 11 199,00 0,00 11 199.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 62 501,00 62 501,00 62 501.00 10171,00 52 330,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 557 565,00 2 312 565,00 1 696 676,00 1 168 749,00 527 927,00 0.00 615 889.00 0.00 0,00 0.00 24 5 000,00 245 000.00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 200,00 1 200,00 1 200.00 1 200.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

po zmianach 2 558 765,00 2 313 765,00 1 697 876,00 1 169 949.00 527 927.00 0.00 615 889,00 0,00 0,00 0,00 245 000,00 245 000,00 0,00 0.00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 8 200,00 8 200,00 3 000.00 3 000,00 0,00 0.00 5 200,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 400,00 9 400,00 4 200,00 4 200,00 0,00 0,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

przed zmianą 10 139 890,99 5 050 451,59 4 970 451,59 118 417,00 4 852 034,59 80 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 5 089 439,40 5 089 439,40 4 931 361,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000.00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 416118.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 416 118,00 416118,00 416118,00 0.00 0,00

po zmianach 10 548 008,99 5 042 451,59 4 962 451.59 118 417,00 4 844 034,59 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 505 557,40 5 505 557,40 5 347 479,00 0.00 0,00

90017
Zakłady gospodarki 
komunalnej

przed zmianą 1 473 416.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 473 416,00 1 473 416,00 1 473 416,00 0t00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 416 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 416118,00 416 118,00 416 118,00 0,00 0.00

po zmianach 1 889 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 889 534,00 1 889 534,00 1 889 534,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 56 035.40 29 024,00 29 024,00 0,00 29 024,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 011,40 27 011,40 0.00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 48 035,40 21 024,00 21 024,00 0.00 21 024,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 27 011,40 27 011,40 0,00 0,00 0.00

Strona 1 z 2



Dział Rozdział
§ 
/ 

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego;

wydatki 
jednostek 

budżetowych

z lego:

dotaqe na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
wart. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

wlym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
wart. 5ust 1 

pkt 2 i 3.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

921
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 8 699 878.95 2 060 502,00 413 902,00 114 528.00 299 374,00 1 646 600.00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 639 376,95 6 639 376,95 0.00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 000,00 6 000.00 0.00 0,00 0,00 6 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

po zmianach 8 705 878,95 2 066 502,00 413 902.00 114 528.00 299 374,00 1 652 600.00 0,00 0.00 0,00 0.00 6 639 376,95 6 639 376.95 0.00 0,00 0,00

92105
Pozostałe zadania w 
zakresie kultury

przed zmianą 454 778,95 415 402,00 365 002.00 114 528.00 250 474,00 50 400.00 0,00 0,00 0,00 0.00 39 376,95 39 376,95 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 460 778,95 421 402,00 365 002,00 114 528,00 250 474,00 56 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 376,95 39 376,95 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 100 568 628,88 77 287 275,53 45 408 730,57 30 446 981,31 14 961 749,26 2 940 040,48 27 130 691,00 1 280 661,48 127 152,00 400 000,00 23 281 353,35 23 281 353,35 7 790 471,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 477 669,00 43 551,00 37 551,00 3 907,00 33 644,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 434 118,00 434 118,00 416 118,00 0,00 0,00

po zmianach 101 038 297,88 77 322 826,53 45 438 281,57 30 450 888,31 14 987 393,26 2 946 040,48 27 130 691,00 1 280 661,48 127 152,00 400 000,00 23 715 471,35 23 715 471,35 8 206 589,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2



Załącznik nr 2a do Uchwały nr XXIV/..,/21 z dnia 28.05.2021r. W załączniku nr 2 do Uchwały XX/179/20 z dnia 30.12.2020r. z pożn. zm. wprowadza się 
następujące zmiany

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 689 654,50 18 000,00 707 654,50

01095 Pozostała działalność 648 047,50 18 000,00 666 047,50

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

0,00 18 000,00 18 000,00

750 Administracja publiczna 7 065 436,72 25 152,00 7 090 588,72
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 130 661,72 25 152,00 5 155 813,72

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 877 274,72 22 445,00 899 719,72

B1W1P wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 228 387,00 2 707,00 4 231 094,00
851 Ochrona zdrowia 580 374,21 11 199,00 591 573,21

85195 Pozostała działalność 51 302,00 11 199,00 62 501,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 41 131,00 11 199,00 52 330,00

852 Pomoc społeczna 2 557 565,00 1 200,00 2 558 765,00
85295 Pozostała działalność 8 200,00 1 200,00 9 400,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 000,00 1 200,00 4 200,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 139 890,99 408 118,00 10 548 008,99

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 1 473 416,00 416 118,00 1 889 534,00

M1IUZ

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych

1 473 416,00 416 118,00 1 889 534,00

90095 Pozostała działalność 56 035,40 -8 000,00 48 035,40

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 29 024,00 -8 000,00 21 024,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 699 878,95 6 000,00 8 705 878,95
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 454 778,95 6 000,00 460 778,95

B2DOT dotacje na zadania bieżące 50 400,00 6 000,00 56 400,00

Razem: 100 568 628,88 469 669,00 101 038 297,88

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 3 do Uchwały nr XXIV/..721 z dnia 28.05.2021 r. W załączniku nr 3 do Uchwały XX/179/20 z dnia
30.12.2020r. z poźn. zm. wprowadza się następujące zmiany - inwestycje roczne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 18 000,00 18 000,00

01095 Pozostała działalność 0,00 18 000,00 18 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 18 000,00 18 000,00
Teren rekreacyjny miejscem aktywności mieszkańców sołectwa Rolbik 
(sołectwo 8.000 zl, dotacja z U.Marszałkowskiego 10.000 zł) - sołectwo 
Rolbik, UM

0,00 18 000,00 18 000,00

600 Transport i łączność 681 990,00 0,00 681 990,00

60016 Drogi publiczne gminne 681 990,00 0,00 681 990,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 681 990,00 0,00 681 990,00

Budowa drogi gminnej w Czarniżu - sołectwo Czarniż 21 600,00 0,00 21 600,00

Budowa drogi gminnej w kierunku Brus - Jaglii - sołectwo Żabno 19 000,00 0,00 19 000,00

Budowa drogi w kierunku Żabna - sołectwo Brusy-Jaglie 22 261,00 0,00 22 261,00

Budowa ul. Długiej w Męcikale - sołectwo Męcikał 58 345,00 0,00 58 345,00

Budowa ul. Polnej w Czyczkowach - sołectwo Czyczkowy 25 000,00 0,00 25 000,00

Budowa ul. Polnej w Zalesiu - sołectwo Zalesie 40 324,00 0,00 40 324,00
Budowa ulic w sołectwie począwszy od ul. Podgórnej w stronę krzyżówki - 
sołectwo Kosobudy 59 751,00 0,00 59 751,00

Budowa ulic: Jodłowej, Świerkowej, Klonowej i Dębowej w Brusach - 
dokumentacja projektowa - UM 70 000,00 0,00 70 000,00

Budowa wiaty na terenie gminnym - sołectwo Brusy - Wybudowanie 18 000,00 0,00 18 000,00
Wykonanie zjazdu z drogi w kierunku Małych Chełmów - sołectwo 
Czapiewice 20 000,00 0,00 20 000,00

Wykup gruntów pod drogi gminne - UM 327 709,00 0,00 327 709,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00 0,00 20 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 0,00 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Wykup gruntów na cele publiczne - UM 10 000,00 0,00 10 000,00
Zagospodarowanie terenu komunalnego we wsi Czyczkowy - sołectwo 
Czyczkowy 10 000,00 0,00 10 000,00

750 Ml Administracja publiczna 26 000,00 0,00 26 000,00

_ " , 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 15 000,00 0,00 15 000,00

Strona 1 z 3



- r ' 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Dokumentacja projektowa na wykonanie windy w ramach przystosowania 
obiektu dla niepełnosprawnych przy budynku Urzędu Miejskiego w 
Brusach - UM

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup kserokopiarki - GZO

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Budowa ogrodzenia terenu parku w Wielkich Chełmach - sołectwo Wielkie 
Chełmy

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Budowa oświetlenia drogowego - dokumentacja projektowa - sołectwo 
Leśno
Budowa oświetlenia drogowego na ul. Sportowej - sołectwo Lubnia
Budowa oświetlenia drogowego w sołectwie Skoszewo - sołectwo 
Skoszewo
Budowa oświetlenia przy drodze wojewódzkiej nr 235 w miejscowości 
Gacnik - sołectwo Gacnik
Budowa oświetlenia ul. Ogrodowej w Czyczkowach - sołectwo Czyczkowy
Budowa oświetlenia w sołectwie Brusy - Wybudowanie - sołectwo Brusy - 
Wybudowanie
Dokumentacja projektowa oświetlenia drogowego na ul. Wąskiej - 
sołectwo Zalesie

90017 Zakłady gospodarki komunalnej

6217
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 
budżetowych
Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów - dotacja dla ZGK

90095 Pozostała działalność ' 
i

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - sportowego - sołectwo Czarniż

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - sportowego - sołectwo Żabno

Zagospodarowanie terenu tzw. "koziego rynku" - sołectwo Lubnia

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

-V—' 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury



15 000,00 0,00 15 000,00

15 000,00 0,00 15 000,00

11 000,00 0,00 11 000,00

11 000,00 0,00 11 000,00

11 000,00 0,00 11 000,00

1 631 494,40 416118,00 2 047 612,40

39 909,00 0,00 39 909,00

39 909,00 0,00 39 909,00

39 909,00 0,00 39 909,00

91 158,00 0,00 91 158,00

91 158,00 0,00 91 158,00

10 000,00 0,00 10 000,00

19 158,00 0,00 19 158,00

12 000,00 0,00 12 000,00

15 000,00 0,00 15 000,00

20 000,00 0,00 20 000,00

9 000,00 0,00 9 000,00

6 000,00 0,00 6 000,00

1 473 416,00 416118,00 1 889 534,00

1 473 416,00 416 118,00 1 889 534,00

1 473 416,00 416 118,00 1 889 534,00

27 011,40 0,00 27 011,40

27 011,40 0,00 27 011,40

6 011,40 0,00 6 011,40

6 000,00 0,00 6 000,00

15 000,00 0,00 15 000,00

6 639 376,95 0,00 6 639 376,95

39 376,95 0,00 39 376,95

Strona 2 z 3



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 376,95 0,00 39 376,95

Budowa świetlicy wiejskiej i remizy strażackiej - sołectwo Główczewice 25 736,95 0,00 25 736,95

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej - sołectwo Kinice 13 640,00 0,00 13 640,00

92116 Biblioteki 6 600 000,00 0,00 6 600 000,00

6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych

6 600 000,00 0,00 6 600 000,00

Przebudowa i rozbudowa budynku Centrum Kultury i Biblioteki im. 
J.Karnowskiego w Brusach - LIM 6 600 000,00 0,00 6 600 000,00

926 Kultura fizyczna 63 158,00 0,00 63 158,00

92601 Obiekty sportowe 63 158,00 0,00 63 158,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 158,00 0,00 51 158,00

Wykup gruntu od Nadleśnictwa Przymuszewo - sołectwo Leśno 51 158,00 0,00 51 158,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 0,00 12 000,00

Wykonanie piłkochwytu na boisku sportowym - sołectwo Lubnia 12 000,00 0,00 12 000,00

Razem 9 062 019,35 434 118,00 9 496 137,35

Strona 3 z 3



Załącznik nr 4a
do Uchwały nr XXIV/.../21
Rady Miejskiej w Brusach
z dnia 28.05.2021 r.

Dotacje do udzielenia w 2021 roku z budżetu podmiotom należącym do sektora finansów publicznych

W załączniku nr 6a do Uchwały nr XX/179/20 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 30.12.2020 r. wprowadza 
się zmiany:

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota dotacji
podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 j 4 5 6
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 1 889 534,00

90017 Zakładsy gospodarki komunalnej 1 889 534,00
Dotacja celowa na wydatki inwestycyjne 1 889 534,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 300 000,00 6 600 000,00
92116 Biblioteki 1 300 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 300 000,00
Dotacja celowa na wydatki inwestycyjne 6 600 000,00

Ogółem 1 300 000,00 0,00 8 489 534,00



Załącznik nr 4 b
do Uchwały nr XXIV/.../21
Rady Miejskiej w Brusach
z dnia 28.05.2021 r.

Dotacje do udzielenia w 2021 roku z budżetu podmiotom nicnależącym do sektora finansów publicznych

W załączniku nr 6b do Uchwały nr XX/179/20 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 30.12.2020 r. wprowadza 
się zmiany:

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Kwota dotacji /w

zł/
podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

010 ROLNICTWO 1 ŁOWIECTWO 0,00 22 000,00

01008 Melioracje wodne 0,00 22 000.00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji spółkom wodnym 22 000.00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 959 440,48 0,00 0,00
80104 Przedszkola 959 440,48 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 959 440.48
851 OCHRONA ZDROWIA 42 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 42 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 42 000.00



900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 0,00 0,00 80 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 80 000,00

Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zadań związanych z usuwaniem 
azbestu 80 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 0,00 0,00 352 600,00
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 0,00 56 400,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 56 400,00

92120 Ochrona zabytków i_opieka nad zabytkami 296 200.00
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych - Kościół pwr. 
Wszystkich Świętych w Brusach 140.000 zl, Kościół pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Kosobudach 110.000 zł,Kościół pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Leśnie - 46.200 zl 296 200,00

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 190 000,00
92605 Zadania z zakresu kultury' fizycznej i sportu 190 000.00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 190 000,00

Ogółem 959 440,48 0,00 686 600,00



Załącznik nr 5
do Uchwały nr XXIV/. 721 
Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 28.05.2021 r

Plan przychodów i kosztów Zakładu Gospodarki Komunalnej w Brusach na 2021 r.

W załączniku nr 10 do Uchwały nr XX/179/20 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 30.12.2020 r. 
z późn. zm.wprowadza się zmiany:

L.p. Zakład budżetowy
Stan środków 
obrotowych 

na pocz. roku

Przychody 
ogółem

w tym : dotacje Koszty
w tym; 

wplata do 
budżetu

Stan środków 
obrotowych na 

koniec roku

1
Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Brusach 395 163,00 8 683 945,00 1 889 534,00 8 621 264,00 0,00 457 844,00

OGÓŁEM 395 163,00 8 683 945,00 1 889 534,00 8 621 264,00 0,00 457 844,00



Załącznik nr 6

do Uchwały nr XXIV/.../21 

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 28.05.202Ir.

W załączniku nr 9 do Uchwały Nr XX/179//2020 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 30.12.2020 r. wprowadza się zmiany:

Dział
1

Rozdział § Nazwa zadania, przedsięwzięcia Opis, uzasadnienie Kwota /zł/
PRZED ZMIANĄ

SOŁECTWO ROLBIK

900 90095 421
Zagospodarowanie terenu przy wiacie 
rekreacyjnej w Widnie

Zaplanowano zagospodarować teren przy wiacie rekreacyjnej w Widnie poprzez 
zakup ławko-stołów, materiałów naprawczych do wiaty, materiałów do 
konserwacji wiaty oraz materiałów do utwardzenia terenu./art. 7 ust. 1 pkt 17 
ustawy o samorządzie gminnym /

8 000,00 zł

PO ZMIANIE

010 01095 605

'Zaplanowano zagospodarować teren przy wiacie rekreacyjnej w Widnie poprzez 
Teren rekreacyjny miejscem aktywności zakup ławko-stołów, materiałów naprawczych do wiaty, materiałów do 
mieszkańców Sołectwa Rolbik 'konserwacji wiaty oraz materiałów do utwardzenia terenu./art. 7 ust. 1 pkt 17

' ustawy o samorządzie gminnym / 
— - ---- ---------------- ------ J___  - - . . ________ _ __ ______ __ _

8 000.00 zl

Strona 1



v I Lubnia, 03.03.2021
Michał Szczepański 
Radny Rad) Miejskiej 
w Brusach

Burmistrz Brus
Pan Witold Ossowski

INTERPELACJA

Działając w imieniu mieszkańców gminy Brusy, w szczególności okolic jezior Skąpe, 

Młosino Duże i Małe oraz Blewicz, zwracam się z prośbą o ustalenie właściciela tych wód i 

zobowiązanie go do sprzedaży pozwoleń na amatorskie wędkowanie.

Oczekuję nie tylko ustalenia faktycznego stanu własności, ale przede wszystkim 

u moż li w i e n i a w ęd ko w a n i a.

poważaniem



Burmistrz Brus
89-652 Brusv, ul X a Zaborach 1, icl 52 59695i)(), |.i\ 52 5969505, un/rt brus\.p!

MIASTO I GfnINA 
' j 3 BRUSY

www. brusy.p!

Nr SR.6332.1.2021 Brusy, 2021-03-09

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
ul. ks. Franciszka Rogaczewskiego 9/19 
80-804 Gdańsk

Dotyczy: interpelacji znak OPR.0003.5.2020 zgłoszonej 4 marca 2021 r.

W związku ze złożoną interpelacją przez Radnego Rady Miejskiej w Brusach Pana Michała 

Szczepańskiego w sprawie możliwości amatorskiego wędkowania m.in. na jeziorach Skąpe, Młosino Duże 

i Blewicz położonych na terenie gminy Brusy w załączeniu przekazuję wspomnianą interpelację z prośbą 

o zajęcie stanowiska.

Załączniki:

1. Kopia interpelacji p. Michała Szczepańskiego

Do wiadomości:

iy Przewodniczący Rady Miejskiej w Brusach

2. Radny Rady Miejskiej w Brusach, p. Michał Szczepański



Państwowe
Gospodarstwo Wodne Gdańską dnia 5.3 marca 2021 r.

Burmistrz Brus 
ul. Na Zaborach 1 
89-632 Brusy

W odpowiedzi na pismo o sygn. SR.6332.1.2021 z dnia 09.03.20121 r. dotyczące interpelacji znak 

OPR.0003.5.2020 zgłoszonej 4 marca 2021 r. przez Radnego Rady Miejskiej w Brusach w sprawie możliwości 

prowadzenia amatorskiego połowu ryb w obwodach rybackich jeziora Skąpe na rzece Parzenica w zlewni 

rzeki Wda oraz jeziora Brzeźno na rzece Młosina (Mlusina, Mlusino) nr 1, informuję; że w chwili obecnej 

prowadzone są prace związane z przygotowaniem operatów rybackich na przedmiotowe obwody rybackie. 

Niniejsze dokumenty po uzyskaniu pozytywnej opinii Instytutu Rybactwa Śródlądowego wOlsztynie, będą 

określać sposób udostępnienia wód do amatorskiego połowu ryb.

Znając potrzeby okolicznej ludności oraz odwiedzających region turystów; prowadzimy 

w przedmiotowej sprawie wszelkie starania, aby w jak najszybszym czasie udostępnić wody ww. obwodów 

rybackich do amatorskiego połowu ryb,

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
ul.ks.Franciszka Rogaczewskiego 9/19. 80-804 Gdańsk
T. +48 58 326 1888 • F. +48 58 326 18 89 * E. gdansk@wody.gov.pl

S4
www.wodypolskie.gov.pl


